*Per grandinem cœlitus missam Dei iram significatam putamus: hæc enim e supernis venire solet. Quod hæc autem talenti magnitudinem sortita fuerit, id perfectum illius ardorem denotat; et hic rursus summi peccati malitiam, eminentemque ejusdem gravitatem: hujus **75** namque rei symbolum, talentum existit, quemadmodum Zachariæ quoque patefactum aliquando fuit. Quod illi denique qui ieci læsique ab illa fuerant, ad penitentiam non respexerint, sed ad blasphemiam sese converterint, istud excellentem cordis illorum duritiam saxeante obstinatem insinuat. Quare etiam Pharaoni assimilari poterunt, aut illo quoque duriores obstinatoresque censeri, siquidem ille, divinis plagis admouitus, quoque iniuritatem fatebatur, propriam*

CAPUT LIII.

De uno e septem sanctorum angelorum numero, qui Iohanni adulteræ civitatis eversionem ostendit: deque septem meretricis capitibus, et decem ejusdem cornibus.

B XVII, 1-3. Et venit unus de septem angelis, qui habebant septem phialas: et locutus est mecum dicens mihi: Veni, et ostendam tibi damnationem meretricis magnæ, quæ sedet super aquas multas, cum qua fornicati sunt reges terræ, et inebriati sunt qui inhabitabant terram de vino prostitutionis ejus. Et abstulit me in spiritu in desertum. Et vidi mulierem sedentem super bestiam coccineam, plenam omnibus blasphemias, habentem capita septem et cornua decem.

Hanc meretricem quidam veterem Romanam designare putant, ut quæ super septem colles exædili-

cata tradatur. *Septem autem capita bestie, quæ illam sustentant, septem eminentioris impietatis principes, nempe omnes a Cæsare Domitiano usque ad Diocletianum.* Hi enim omnes Dei Ecclesiam atrocissime sunt persecuti. Nos autem ex iis conjecturam facientes quæ hinc sequuntur, per hanc vel universale orbis terræ regnum, in unum quasi corpus conflatum, insinuatum existimamus; aut prænabilem ac præpotentem quampli civitatem, quæ, usque ad Antichristi adventum, principatum in terrarum orbis obtentura, siquidem antiqua Roma jam olim imperii majestatem amisit. Nisi quis forsan arbitretur pristinam dignitatem et majestatem suo postea tempore denuo recuperaturam. Verum, hoc admisso, civitas illa magna, quæ hodie primatum obtinet, e medio facessat oportet. Nam Apocalypsis verba sunt:

Et mulier quam vidisti, est civitas magna, quæ habet imperium super reges terræ.

Verum de hoc in sequentibus, si Deus permisit, accuratius: nunc autem opportunitum videtur indagare enjusmodi sit desertum illud in quod per spiritum se abductum profitetur ille qui haec videbat. *Desertum* proinde in rebus spiritualibus omnem civitatem, aut numerosam turbam, aut hominum multitudinem denotare putamus, quæ ob animæ temulentiam, aut turpem a Deo fornicationem, aut alia ejusmodi crimina, apud Deum in noxa est. Alio modo dici potest, apostolum Joannem spirituali mentis oculo plenam prædictæ meretricis desolationem observasse. Vedit autem eam muliebri scheme ornatum, propterea quod sit effeminata et ad peccatum propensa, virilique robore destituta. Vedit eamdem æque super bestiam coccineam sedentem, **76** ob id forsitan quod propter nefaria opera super diabolum, qui cæde et sanguine gaudet, quiescere soleat. Per quæ etiam opera idoneam apostate blasphemiarum contra Deum materiam subministrat. Inumanitatis namque et feritatis mentisque cædem spirantis indicium est, cum bestia ipsa, tum coccineus quoque ejusdem color. Porro de septem capitibus et decem cornibus, paulo post, Deo bene propitio, per angelum instruemur.